

Nr 17

Utlåtande i anledning av motioner om malmetning inom Ljusdals-regionen.

I två till bankoutskottet hänvisade likalydande motioner, nr 547 i första kammaren av herr *Johan Olsson* och nr 681 i andra kammaren av herr *Westberg*, har yrkats att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t skall hemställa om åtgärder med syfte att utröna om det inom Ljusdals-regionen finnes malmförekomster, som är brytvärda.

Beträffande motiveringen för detta yrkande hänvisas till motionen II:681.

Över motionerna har utskottet inhämtat remissyttrande från *Sveriges geologiska undersökning (SGU)*, som anför följande:

Inom nordvästra delen av Hälsingland har under årtionden enskilda malmetningsföretag bedrivit prospektering och i samband därmed nedlagt betydande kostnader. Såvitt för SGU är känt har genom dessa arbeten framkommit ett antal smärre låghaltiga mineraliseringar av järn och koppar. Samtliga dessa fynd bedömes i dagens läge icke kunna brytas med ekonomisk vinst. SGU har icke bedrivit egen prospektering inom här avsedda områden men känner väl berggrundens byggnad och allmänna struktur i Gävleborgs län, där under de senaste åren intensiva geologiska karteringsarbeten pågått. Vid dessa arbeten har självfallet uppträdande malmineraliseringar ägnats särskild uppmärksamhet. Utanför de av enskilda utmålslagda eller inmutade områden har inga sådana malmineraliseringar påträffats, som skulle ha föranlett omedelbar prospekteringsverksamhet från SGU:s sida. Utan sådana konkreta uppslag är det icke fördelaktigt att splittra statens begränsade prospekteringsresurser, vilka för närvarande är koncentrerade till främst Västerbottens och Norrbottens län.

Utskottet får under hänvisning till vad Sveriges geologiska undersökning i sitt remissyttrande anfört hemställa,

att motionerna I:547 och II:681 icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 22 mars 1966

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:

från första kammaren: herrar Stähle, Gustaf Henry Hansson, Åke Larsson, Palm, Nils Theodor Larsson, Åkerlund, Larfors och Harry Carlsson;

från andra kammaren: herrar Regnéll, Hagnell*, Berglund, Franzén i Motala*, Börjesson i Glömminge, Bengtsson i Landskrona, Larsson i Umeå och Ekström i Iggesund.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.